
 
LĒMUMS 

"Darbinieku veselības apdrošināšana" 
Identifikācijas Nr. LDC 2013/3 

 

 

Rīgā, 2013. gada 22. aprīlī 
 

 
1. Pasūtītāja nosaukums - Lauksaimniecības datu centrs 
2. Adrese: Republikas laukums 2, Rīga, LV-1010, Latvija. 
3. Iepirkuma priekšmets: Darbinieku veselības apdrošināšana  
4. Iepirkuma identifikācijas Nr. : LDC 2013/3 
5. Iepirkuma priekšmeta raksturojums: saskaņā ar Instrukciju pretendentiem 
6. Sludinājuma publicēšanas datums internetā (www.iub.gov.lv): 08.03.2013. 
7. Iepirkuma veikšanai izveidota komisija: pastāvīgā iepirkumu komisija, rīkojums 

Nr. 1-1/2013/8, no 01.03.2013. 

Komisijas priekšsēdētāja Jeļena Martovicka – Finanšu un administratīvā departamenta 

direktore 

Komisijas priekšsēdētājas 
vietniece 

Tatjana Šlapina – Klientu apkalpošanas departamenta 

Reģionālās klientu apkalpošanas nodaļas vadītāja 
Komisijas locekļi: Oksana Stepučeva –– Lauksaimniecības departamenta Piena 

kvotu nodaļas vadītājas vietniece  

Ingūna Slice – Lauksaimniecības departamenta direktore 

Jeļena Čeliševa – Informācijas tehnoloģiju un atbalsta nodaļas 

vadītāja 
Komisijas sekretāre Solvita Sondore – Finanšu un administratīvā departamenta 

Administratīvās nodaļas vadītāja. 
 

8. Prasības pretendentiem: Iesniegt piedāvājumu atbilstoši instrukcijas 

pretendentiem prasībām. 

9. Vērtēšanas kritēriji: Saimnieciski izdevīgākais piedāvājums, vērtēšanas 

kritēriji ir šī ziņojuma pielikumā Nr.1 

10. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 19.03.2013. plkst. 15.00 

11. Piedāvājumus iesnieguši: 
Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs Piedāvātā līgumcena LVL 

(bez PVN) 
AAS „Balva”; 40003064944 Ls 10579.00 

SE „BTA Insurance Company”; 40003159840 Ls 10650.00 

AAS „Baltikums”; 40003387032 Ls 10650.00 

Compensa Life Vienna Insurance Group SE Latvijas 

filiāle; 50003958651 
Ls 10579.00 

 
12. Atkārtota piedāvājumu vērtēšana: 22.04.2013. plkst. 11.00, Republikas 

laukums 2, 3. stāvs, 328. kabinets. 

13. Atkārtota lēmuma pieņemšana: 22.04.2013. plkst. 11.00, Republikas 

laukums 2, 3. stāvs, 328. kab. 

 

 



14. Pretendents, ar kuru nolemts slēgt līgumu:  
Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs Piedāvātā līgumcena LVL 

(bez PVN) 
AAS „Baltikums”; 40003387032 LVL 10650.00 

 
15. AAS „Balva” atkārtotā vērtēšanā nepiedalās pamatojoties uz Finanšu un 

kapitāla tirgus komisijas paziņojumu par AAS „Balva” licences apturēšanu un 

aizliegumu slēgt apdrošināšanas līgumus. 

16. Pamatojums piedāvājuma izvēlei:  
AAS „Baltikums” iesniegtais piedāvājums ir saimnieciski izdevīgākais ar iegūtiem 

54.00 punktiem. Kopvērtējuma tabula: 
Npk. Baltikums Bta Compensa kritērijs Max 

1 34.00 40.43 45.00 Pamata programmas saturs 80.00 

2 20.00 0.00 0.00 
Pamata programmas limitu 
paaugstinājums 20.00 

KOPĀ: 54.00 40.43 45.00   100.00 

 

 
 

 

 

 

 

Finanšu un administratīvā departamenta direktore,  

iepirkumu komisijas priekšsēdētāja                                               Jeļena Martovicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums Nr.1 

„Darbinieku veselības apdrošināšana” 

LDC 2013/3 
 
1. Piedāvājumu vērtēšana un lēmuma pieņemšana. 

 

Iepirkuma komisija: 

• pārbaudīja piedāvājumu noformējuma atbilstību saskaņā ar Instrukciju 

Pretendentiem. Par atbilstošiem tika uzskatīti tikai tie piedāvājumi, kuri saturēja visu 

prasīto informāciju. Neatbilstošie piedāvājumi tālāk netika vērtēti;  

• pārbaudīja piedāvājumu atbilstību tehniskai specifikācijai. no prasībām 

atbilstošajiem piedāvājumiem izvēlējās saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 

Vērtēšanā tika izmantoti šādi vērtēšanas kritēriji un to skaitliskās vērtības: 

 

Nr.p.k. Vērtēšanas kritēriji Īpatsvars vērtēšanā 
(punktu skaits) 

1. Pamata programmas saturs 80 
2. Pamata programmas limitu paaugstinājums 20 

 KOPĀ: 100 
 

Punkti tika aprēķināti atbilstoši šādam aprakstam un formulām: 

Pamata programmas saturs – komplektācija ar papildu pakalpojumiem LVL 150,- 

(viens simts piecdesmit latu) prēmijas ietvaros maksimums 80 (astoņdesmit) punkti, 
no kuriem: 

a) 30 (trīsdesmit) punkti tiek piešķirti piedāvājumam(-iem) ar lielāko limitu 

pamata programmā iekļautai ambulatorās rehabilitācijas, t.sk. ārstnieciskās 

masāžas sadaļai – vismaz viens kurss 10 (desmit) reizēm. Pārējo Pretendentu 

piedāvājumiem, kuros iekļauta ambulatorā rehabilitācija, piešķiramo punktu 

skaitu aprēķina, izmantojot proporcijas principu atbilstoši limita attiecībai pret 

labāko piedāvājumu(-iem). Piedāvājumiem, kuros ambulatorā rehabilitācija nav 

iekļauta pamata programmā, šī kritērija ietvaros tiek piešķirti 0 (nulle) punkti; 

b) 25 (divdesmit pieci) punkti tiek piešķirti piedāvājumam(-iem) ar lielāko 

limitu pamata programmā iekļautai programmai, kas paredz jebkuru ārsta 

izrakstītu medikamentu iegādi ar 50% atlaidi. Pārējo Pretendentu 

piedāvājumiem, kuros iekļauta šāda medikamentu programma, piešķiramo 

punktu skaitu aprēķina, izmantojot proporcijas principu atbilstoši limita 

attiecībai pret labāko piedāvājumu(-iem). Piedāvājumiem, kuros medikamentu 

iegāde ar atlaidi nav iekļauta pamata programmā, šī kritērija ietvaros tiek 

piešķirti 0 (nulle) punkti; 

c) 10 (desmit) punkti tiek piešķirti piedāvājumam(-iem) ar lielāko limitu pamata 

programmā iekļautai zobu ārstniecības un higiēnas programmai ar 50% atlaidi. 

Pārējo Pretendentu piedāvājumiem, kuros iekļauta zobārstniecības programma, 

piešķiramo punktu skaitu aprēķina, izmantojot proporcijas principu atbilstoši 

limita attiecībai pret labāko piedāvājumu(-iem). Piedāvājumiem, kuros 

zobārstniecība nav iekļauta pamata programmā, šī kritērija ietvaros tiek 

piešķirti 0 (nulle) punkti; 

d) 5 (pieci) punkti tiek piešķirti, iekļaujot pamata programmā iespēju veikt 

magnētisko rezonansi vai kompjūtertomogrāfiju maksas pakalpojuma apmērā. 



Papildu 10 (desmit) punkti tiek piešķirti, ja šie izmeklējumi tiek segti 100% 

(viens simts procentu) apmērā. 

 

Pamata programmas limitu paaugstinājums 20 (divdesmit) punkti, no kuriem: 

e) 10 (desmit) punkti tiek piešķirti, ja piedāvāts būtiski paaugstināts limits 

vienam gadījumam maksas stacionārā pamata programmai, salīdzinot ar 

tehniskās specifikācijas minimālajās prasībās noteikto. Par būtisku tiek 

uzskatīts limita paaugstinājums vismaz par LVL 100,- (viens simts latu). Ja 

iesniegti vairāki piedāvājumi, kuros iekļauts paaugstināts limits vienam 

gadījumam maksas stacionārā, tad pārējiem šāda veida piedāvājumiem 

piešķiramie punkti tiek aprēķināti, izmantojot proporcijas principu atbilstoši 

limita pieaugumam virs minimālajās prasībās noteiktā apmēra. Piedāvājumi, 

kuros nav iekļauts paaugstināts limits vienam gadījumam maksas stacionārā, 
saņem 0 (nulle) punktus; 

f) 10 (desmit) punkti tiek piešķirti, ja piedāvāti būtiski paaugstināti limiti maksas 

ambulatorajai palīdzībai pamata programmai, salīdzinot ar tehniskās 

specifikācijas minimālajās prasībās noteikto. Par būtisku tiek uzskatīts limita 

paaugstinājums vismaz par LVL 100,- (viens simts latu). Piedāvājumos, kuros 

nav noteikts atsevišķs maksas ambulatorās palīdzības limits, piešķirot punktus, 

par limitu tiek uzskatīta kopējā gada apdrošinājuma summa. Ja iesniegti vairāki 

piedāvājumi, kuros iekļauts paaugstināts maksas ambulatorās palīdzības limits, 

tad pārējiem šāda veida piedāvājumiem piešķiramie punkti tiek aprēķināti, 
izmantojot proporcijas principu atbilstoši limita pieaugumam virs minimālajās 

prasībās noteiktā apmēra. Piedāvājumi, kuros nav iekļauts paaugstināts limits 

maksas ambulatoram, saņem 0 (nulle) punktus. 

 

Vērtēšanas kritērijos, kuros punktus piešķir, izmantojot proporcijas principu, tika 

pielietota šāda formula: 

Max * (x / y) = z, kur  

Max – maksimāli iespējamais punktu skaits; 

x – matemātiski mazākā skaitliskā vērtība starp visiem piedāvājumiem, ja 

konkrētajā kritērijā mazāks nozīmē labāk, vai arī vērtība piedāvājumam, kuram 

aprēķina punktus; 

y – matemātiski lielākā skaitliskā vērtība starp visiem piedāvājumiem, ja 

konkrētajā kritērijā lielāks nozīmē labāk, vai arī vērtība piedāvājumam, kuram 

aprēķina punktus; 

z – attiecīgā piedāvājuma iegūtie punkti. 

Par saimnieciski izdevīgāko tika atzīts piedāvājums, kurš ieguva visaugstāko vidējo 

vērtējumu saskaņā ar noteiktajiem piedāvājumu vērtēšanas un izvēles kritērijiem. 


